
 

 

København d. XX. september 2014 

 
 

Udkast til aftale mellem Metroselskabets ejere om den økonomiske håndtering af 

Metroselskabets forhandlingsresultat med entreprenørerne om den reviderede tidsplan 

for Cityringen 

 

Efter lov om ændring af lov om en Cityring og ligningsloven trådte i kraft 1. juli 2014 har Metroselskabet 

afsluttet forhandlingerne med entreprenørerne om cityringsbyggeriets tidsplan og økonomi. 

 

Det følger af Metroselskabets forhandlingsresultat med entreprenørerne, at anlægsbudgettet for 

Cityringen forøges med 1 mia. kr., hvortil skal lægges ekstra renteomkostninger på 200 mio. kr. som 

følge af senere driftsindtægter. Fordyrelsen vil uden indskud fra ejerne betyde en udskydelse af 

tilbagebetalingstidspunktet for Metroselskabets gæld fra 2059 til 2065.  

 

I lyset af de usikkerheder der er omkring Metroselskabets langtidsøkonomi, er ejerne enige om, at det er 

hensigtsmæssigt at etablere en reserve i projektet på 800 mio. kr. (2014-pl). Med en reserve på 800 

mio. kr. fremrykkes tilbagebetalingstidspunktet under de ovennævnte forudsætninger til 2062. 

 

I 2020, året efter anlægsarbejdet er færdigt, Cityringen er åbnet, og projektets usikkerheder dermed er 

reduceret væsentligt, udarbejdes en revideret opgørelse af Metroselskabets langtidsøkonomi. På 

baggrund heraf vil ejerne tage stilling til, om reserven helt eller delvist skal indgå i selskabets økonomi, 

eller om reserven skal tilbagebetales til ejerne. Hvis reserven ikke er blevet forbrugt, vil udgangspunktet 

for drøftelsen mellem ejerne være, at reserven skal tilbagebetales til ejerne. 

 

Ejerne bidrager til reserven svarende til deres respektive ejerandele af Metroselskabet. Staten indskyder 

334 mio. kr. i 2014. Københavns Kommune indskyder 137 mio. kr. i 2014 og 263 mio. kr. i 2016. 

Frederiksberg Kommune indskyder 66 mio. kr. i 2020. Beløbene opregnes fra 2014-pl svarende til 

Metroselskabets gennemsnitlige finansieringsomkostninger i den relevante periode.  Reserven står i 

Metroselskabet og bidrager til selskabets likviditet i perioden. 

 

Det forudsættes, at Københavns og Frederiksberg Kommuners reserve ikke indgår i det kommunale 

anlægsloft, ligesom der forudsættes uændrede lånevilkår for eventuelle kommunale indskud. 

 


